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Mottagare 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 

HPV-vaccination till alla till och med 26 års ålder 

Förslag till beslut  
• Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att följa Folkhälsomyndighetens 

rekommendation om att erbjuda HPV-vaccination för alla till och med 26 
års ålder oavsett kön som inte tidigare har vaccinerat sig mot HPV.  

• Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att vaccinationerna mot HPV ska 
erbjudas kostnadsfritt till de som omfattas av rekommendationen.  

Sammanfattning 
Folkhälsomyndigheten publicerade i december 2024 en rekommendation om 
vaccination mot humant papillomvirus (HPV) till alla personer oavsett kön till 
och med 26 år. Syftet är att bidra till att fler i Sverige får ett skydd mot HPV, 
och därmed minska förekomsten av HPV-orsakad cancer hos både kvinnor 
och män. 
 
Allt fler regioner, bland annat Region Stockholm erbjuder vaccin mot HPV till 
alla oavsett kön till och med 26 år. Genom ett riktat projekt i Region Gotland 
till pojkar födda 2007 och 2008 med start hösten 2025 erbjöds 392 av den här 
gruppen på 678 individer vaccin. Det innebär att av det återstår 2 581 personer 
som ännu inte fått erbjudande om vaccin mot HPV.   
 
Önskvärd ambition är att de som ännu inte erbjudits vaccin ska få en möjlighet 
att vaccinera sig med start hösten 2026 och att insatsen ska pågå till och med 
våren 2028. För att tillse en god vaccinationstäckning och jämlik vård bör 
vaccinet erbjudas kostnadsfritt i Region Gotland till de som omfattas av 
rekommendationen.  

Ärendebeskrivning 
Folkhälsomyndigheten rekommenderade i december 2024 vaccination mot 
HPV till alla personer oavsett kön till och med 26 år. Syftet är att bidra till att 
fler i Sverige får ett skydd mot HPV, och därmed minska förekomsten av 
HPV-orsakad cancer hos både kvinnor och män. 
 
Infektioner med HPV är mycket vanligt. Personer som inte läker ut sin HPV-
infektion har en ökad risk att få livmoderhalscancer, analcancer, cancer i 
svalgregionen och i könsorgan.   
 
Alla barn i Sverige erbjuds vaccination mot HPV genom det nationella 
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allmänna vaccinationsprogrammet för barn (barnvaccinationsprogrammet). 
Detta följer av smittskyddsförordningen (2004:255) samt 
Folkhälsomyndighetens föreskrifter om vaccination av barn i enlighet med det 
allmänna vaccinationsprogrammet för barn (HSLF-FS 2016:51). 
Barnvaccinationsprogrammet omfattar flickor födda 1999 och senare, och 
pojkar födda 2009 och senare. Barn som tillhör dessa årskullar, men som inte 
har vaccinerats vid det ordinarie vaccinationstillfället i årskurs 5, har rätt till 
kostnadsfri vaccination mot HPV upp till 18 års ålder. 
 
Allt fler regioner erbjuder vaccin mot HPV till alla oavsett kön till och med 26 
år. Genom ett riktat projekt i Region Gotland till pojkar födda 2007 och 2008 
med start hösten 2025 erbjöds 392 av den här gruppen på 678 individer vaccin. 
Det innebär att av det återstår 2 581 personer som ännu inte fått erbjudande 
om vaccin mot HPV.   
 
Vaccin finns upphandlat inom barnvaccinationsprogrammet och får även ges 
för denna indikation. Vaccinet ska enligt Folkhälsomyndighetens 
rekommendation ges i två doser med minst 6 månaders mellanrum 
 
Önskvärd ambition är att de som ännu inte erbjudits vaccin ska få en möjlighet 
att vaccinera sig med start hösten 2026 och att insatsen ska pågå till och med 
våren 2028. För att effektivt utnyttja regionens resurser planeras höstinsatsen i 
samband med vaccinationerna mot säsongsinfluensa och covid-19. Vårinsatsen 
bedöms kunna hanteras i befintliga lokaler på Korpen.  
 
Den totala kostnaden för erbjudandet uppskattas till 3 109 800 vilket då 
inkluderar vaccin i två doser, s k stickavgift, samt utgifter för digitala utskick 
via Kivra/Alltid Öppet.  
 
En uppskattning är att insatsen kan innebära att upp till 50% av målgruppen 
vill vaccinera sig. Genom att synkronisera höstinsatsen med övriga 
vaccinationsuppdrag kan kostnaderna för arbetsinsatserna reduceras. Det 
innebär att den totala kostnaden för att nå målet 50% vaccinationstäckning 
uppskattningsvis blir 1 570 400 kr. En kostnad som fördelas under 2026-2028. 
 
Att vaccinationerna mot HPV ska ges gratis till individen är viktigt för att 
uppnå en hög täckningsgrad och för att underlätta vaccinationsarbetet. 
Kostnadsfri vaccination mot HPV till alla upp till och med 26 år innebär att 
Region Gotland erbjuder en jämlik vård på lika villkor till alla oavsett kön.   

Bedömning 
Förvaltningen bedömer rekommendationen som en angelägen åtgärd som 
bidrar till en förbättrad folkhälsa och minskad risk för HPV-relaterad cancer 
hos unga på Gotland.  

Genom att följa Folkhälsomyndighetens rekommendation om att erbjuda 
HPV-vaccination till alla upp till och med 26 års ålder erbjuder Region Gotland 
en jämlik vård på lika villkor oavsett kön. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2026-04-29 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 

Marie Loob 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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